et octo sanctorum episcoporum sententia sunt definita: similiter et quae centum quinquaginta in hac amplissima coadunati urbe constituerunt, atque ea, quae apud Ephesum pridem statuta sunt, cum beatissimae recordationis Coelestinus Romanae urbis, et *Cyrillus* Alexandrinae civitatis, episcopi, *veritatis duces* fuerunt . . . . Ordinatis itaque religiose et fideliter, quae venerandam orthodoxorum fidem fundasse noscuntur, ita ut nulla in posterum dubitatio, vel illis qui calumniari divinitatem assolent, relinqueretur; *sacro nostrae serenitatis edicto venerandam synodum confirmantes*, admonimus universos, ut de religione disputare desinerent. —

101. *Simplicius* P. ad Acacium Constantinopolit. 9. Jan. 476. (*Thiel* Epistolae Rom. Pont. pag. 179).

Hortor ergo, frater carissime, ut modis omnibus faciendae synodi perversorum conatibus resistatur, quae non alias semper indicta est, nisi quum aliquid *in praevis sensibus novum* aut in *assertione dogmatum* emersit *ambiguum*: ut *in commune* tractantibus, si quae esset obscuritas, *sacerdotalis deliberationis* illuminaret *auctoritas*; sicut primum Aarii ac deinde Nestorii, postremum Dioscori atque Eutychetis fieri coegit impietas.

102. *Simplicius* P. ad eundem vom Oct. 477 (*Thiel* pag. 192).

Nec aliquis dubius rationis et trepidus mentis exspectet novi aliquid post Calchedonense concilium contra *definitiones* ipsius retractari, quia per universum mundum insolubili observatione retinetur, quod *a sacerdotum universitate* est *constitutum* et, sicut apparuit, coelestis totiens ultionis assertione firmatum. Daher soll nach der Lehre von P. Gelasius, der, wie nur Einer den Primat hoch stellt, der Beschluß einer ökumenischen Synode nicht mehr angefochten werden können, daher ist der Papst vorzugsweise dessen Ausführer und bedarf zu dieser Ausführung nicht erst noch eines Particularconcils. Aber das Concil muß ein rechtmäßiges gewesen sein; ist es das nicht, dann wird es ersetzt durch ein rechtmäßiges. Das ist der Gedankengang im Briefe ad episcopos Dardaniae „Valde mirati“ v. 1. Febr. 495 (*Thiel* p. 392 sqq.), in dem so bezeichnende Stellen vorkommen (num. 103).

Daß „*in rebus ambiguis*“ Concilien gehalten werden, spricht aus das Schreiben der Apocrisarii Alexandriae eccl. für die römischen Legaten v. J. 497 (*Thiel* pag. 629) und bekunden zahlreiche päpstliche Aussprüche (z. B. der *Indiculus* für die päpstlichen Legaten vom J. 515, *Thiel* p. 750).

103. *Gelasius* P. ao 495 ad episcopos Dardaniae (*Thiel* I. pag. 393. *Jaffé* num. 395).